
L PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO PP-10/2020 

Abertura: 21 de Julho de 2020 ás 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por 
Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual IEPII e equipamentos 
médico hospitalar para o combate ao COV1D - 19, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Paimácia/CE, tudo confcrme especificações contidas no projeto básico/termo 
de referência anexo do editei. 

Informações: Praça 7 de 1etembro, NO 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 
12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br  

Palmácia - CE, 13 de julho de 2020 
FRANCISCA SiLVANiA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 20200710.01-TP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO NO 25312020.SMS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretariaxx 
Saúde. CONTRATADA: EMPRESA: PROMIX COMERCIAL LTDA-ME CNPI ra u 
19.659.69110001-68. 
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de MATERIAl E INS 
LABORATÓRIO destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Ter rã 
de Referência do Editei e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 
03312019. Valor Global: R$ 28.888,00 (Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Oitenta e Oito Reais). 
Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Gaidino 
da Costa Pilho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de 
Abastecimento Farmacêutico. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante vIu 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada Clacrixa igcr 
Freitas Gomes. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data, 
13/0712020. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 233, terça-feira, 14 de julho 

A Secretaria da lofraestru ura e Serviços Públicos, torna público a Tomada de 
Preços N' 20200710.01-TP, refererte á Contratação de Empresa Especializada em 
Engenharia Civil, para a Execução do Serviços de Reforma do Ginásio na Localidade do 
Pratius no Município de Pindoretama,CE, marcada para o dia 30 de julho de 2020, na sede 
da PMP, localizada ria Rua Juvenal O 'ndim, N' 221, ás OBhSOmin. 

Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão acessar o Endereço 
Eletrônico: http://nsanicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou dirigir-se a sede da PMP no 
período de OSh ás 12h em dias de entediente normal a partir da data da publicação deste 
aviso. 

Pindoretama-CE, 13 de julho de 2020. 
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 18/2020 
Ata de Registro de Preços NO 018/2020/5RP.01. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de 
Saúde. EMPRESA DETENTORA DO REC. STRO DE PREÇOS: INSTITUTO DE GESTÃO EM SAUDE 
CIDADANIA - INSTITUTO CIDADANIA, CNPJ: 36.139.504/0001-34, vencedora do Lote único 
R$ 1.215.113,00. PRAZO DE VALIDADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (Doze) meses 

a partir da assinatura da Ata de Regi:tro de Preços. Processo de Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico NO 018/2020. 08. ETO: Registro de Preços para Faturas e Eventuais 
Contratações dos serviços de testage:si em massa da população por meio de teste rápido 
para o diagnóstico do covid-19 atra'és do método de sorologia. SIGNATÁRIOS: Antonia 
Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Crdenadora de Despesas, Renata Maria de Oliveira 
Fonseca - Diretora Presidente. DATA IA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  13 
de julho de 2020. 

PREFEITURA MUrrJICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELE1'P.ÔNICO Na 14.00512020-PERP 

O_ Pregoeiro do Manicipic torna público para conhecimento dos Interessados 
que, o PREGAO ELETRONICO NO 14.01 512020.PERP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇiJES DE AGUA ADICIONADA DE SAIS, CUJO 
ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE EM CARRO PIPA SÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que ocorrerá no dia 27 de julho de 2020 às 09h00min, (horário 
de Brasilia), no endereço eletrônico "ww.bIl.org.br  -"Acesso identificado no Iink - acesso 
público', na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tudo conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERENCIA constante no: Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no 
endereço eletrônico acima e no port 21 de licitações: www.tce.ce.gon.br . 

Quixeramobim, 9 de Julho de 2020 
MAX R0NNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatório NO 2020.06.16.002P 
O Município de SSo Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria Municipal 

de Saúde por intermédio do(a) Pregoi.iro)a), torna público que ás 10:00 horas do dia 27 de 
Julho de 2020, fará realizar licitação 'ia modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
por lote, para Registro de Preços pari futura e eventual aquisição e instalação de sistema 
de gases medicinais, fluido de oxi,1ênIc, e ar comprimido, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de São Gonçalo do Amarante-Ce, de 
acordo com o que determina a lega ação vigente, a realizar-se na saia da Comissão de 
Licitação. 

O procedimento licitatótio obedecerá ao disposto na Lei Federal n 2  
10.520/2002, Lei Federal n 2  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos Interessados na saia da 
Cominsfio de Licitação, na AV. mete I!cantara, NO 120, a partir da publicação deste Aviso, 
no horario de expediente. 

São Gonçalo do Amarante - CE, 13 de Julho de 2020 
EROCHÂNIA ACACIO PINHO LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

EDITAL NO 1, DE 13 DE JULHO DE 2020 

CONCURSO PÚBLICO 

O Município de Senador Sã - CE torna público a abertura das inscrições ao 
CONCURSO PUBLICO N 003/2020 dest 'ido a selecionar candidatos para provimento de vagas 
do quadro permanente de pessoal do Poder Executivo Municipal e formação de cadastro de 
reserva, observadas as disposições constitucionais e, em particular as normas contidas no Edital 
003/2020. 

O candidato poderá reali:ar sua inscrição apenas na modalidade anime )via 
internet) no site da INGETI -instituto Nacional de Gestão, Educação, Tecnologia e Inovação, no 
período de 14 de Julho de 2020 a 20 da Julho de 2020. 

As normas do Concurso Púolico, os números de vagas, a síntese das atividades, o 
nível de escolaridade exigida, as atrib.xções e os requisitos para investidura no cargo, bem 
como o salário base, constam no editii a' 00312020 e seus anexos, que serão publicados no 
quadro de avisos da Prefeitura Mxnlciç ai de Senador Sá, no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Senador Sa, assim como no site irGETl linget.org .brl, instituição realizadora do referido 
Concurso Público. 

JOÃO PAULO VASCONCELOS CORDEIRO 
Secretário de Administração e Finanças 

C)  Este uvvu,nfisto atia ser v.,jfkedo ,iendreçvslairàr.ro - - 
her,u/,eurv.,n.aea.b,Jo,tert,x,dade.ht , '-!. pais svdign 05302020071400128 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO 812020-SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/0812020 às 311h. 
OBJETO: Licitação do tipo técnica e preço para a Contratação de empresa especializada 
para revisão do plano municipal de saneamento básico e elaboração do plano diretor de 
drenagem urbana de Sobral, no âmbito do programa de desenvolvimento socioambiental 

de Sobrei - PRODESOL. Modalidade: Concorrência Pública internacional NO 008/2020-
SEUMA. 

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.cegcir.hr . (Lirik 
Licitações) e Rua Virjato de Medeiros. N' 1.250, 49  Andar. Centro. Fone, (1IS) 3677-1157 

Iratarul-CE, 13 da julho ais O.0 
KARMELiNA MAIIJORIE NOGUEIRA RA1Ivuo 

Presidente da C0rxvis3ni 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) NO 8812020 . SEGET (88 Ne 823389) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 27/07/2020, às 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Praça para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de 
Limpeza e Produtos de Higienização 1. 

Modalidade: Pregão Eletrônico ISRPI NO 08812020 - SEGET (88 Na  823389). 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br , IACESSE . LICITAÇÕESI 
e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 40  andar. Fone: 1881 3677-1157 e 1254 

Sobrai-CE, 13 de julho de 2020 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO  5.01012020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de julho de 2020, às 08:30 h (cito 
horas e trinta minutos), por meio do sítio "www.Iicitacoes.e.com.br ", estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico em Modo Aberto, critério de julgamento Menor 
Preço Por Lote, tombado sob o n 2  05.01012020, com fins a Registro de Preço visando a 
necessidade de aquisição de material para manutenção dos bens imóveis, destinado as 
Escolas e Secretaria de Educação do Município de Solonópole-CE. o qual encontra-se nu 
integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, ria tot Certa 
Solonópole/CE . CEP 63.620.000 Maiores informações no endereço c tOdo, ao 
hcita.solonopole@gmaii.com  no horário de 05 00h ás 12:C0h ai urrEi - a,' 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  

Solonópole - CE, 13 de julho de 2020 
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  16/2020-PE-SESA 

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n0. 10.520/02, Lei n9 8.666/93 
e suas alterações, Decretos Federal nt. 10.02412019 e Lei 13.979120, o Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Varjota-CE comunica aos interessados que realisará o 

Eletrônico nO. 16/2020-PE.SESA cujo objeta é Aquisição de 02 (duas) arr:bulãrio.ar .ir.o 

e Simples Remoção para atender a demanda da Secretaria de Saúde nu evfrevtiv,noia -- o 

pandemia (COVID-19) no Município de Variota/CE. 
Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas. 20 de 

julho de 2020 às 09:00:00h (horário de Brasihal no sitio www.bilcompras.org.br . nos 
termos do § 1 9  do Art 42G da MPV 926120. Informações gerais: 

O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto o Pregoeiro 
na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, CEP: 62.265-000, Centro, Varjota-
CE 

Varjota.CE, 13 de julho de 2020 

'e 	

FRANCISCO PAIS LIRA LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2020'SEDIJC 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará alanradis lvot.rç3.: 
na modalidade Pregão Eletrônico a0 0112020.SEDUC, cujo objeto é aiiu'siçtc lv gê,'e o'. 
alimentícios para confecção de kils para alunos da Rede Municipal de ensina pare ia 

enfrentamento da pandemia do COV1D-19, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 21 de julho de 2020, ás 08:00h, a abertura e classificação das 
propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de 
Brasília). 

O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosace.gav.br/Iicitacvies  

e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00b ás 17:00hs, na Rua José Siqueira, 390, 

Centro. 

' 	 Viçosa do Ceará/Ce, 13 de subo de 202 
FIÁV1A MARIA CARNEIRO DA TCSTA 

A Comissão 

xeçunu.nto ess,rad* digit.imqu,,e certo,,,. ME 52 200-1 lv 24/vS;OiXU ICP 
aue irusitur.ietraestrutur. de chaves POSEs., Bras,in,ra - rCF.B,us,L 


